כבר בפתח הדברים אציין כי מיד עם מתן גזר הדין בבית המשפט הנכבד קמא החל המבקש בריצוי עונשו, שכן בקשתו לעיכוב ביצוע בפני בית המשפט המחוזי הנכבד – נדחתה על אתר.

הנתונים הרלבנטיים לבקשה יובאו להלן.

2. המבקש הורשע בבית המשפט הנכבד קמא בביצוע עבירה של הפקרה אחרי פגיעה, על פי הוראות סעיף 64א(ב) לפקודת התעבורה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: הפקודה). על פי הכרעת הדין, לפנות בוקר בתאריך 17.10.2008 נסע ג'יפ שבו היה המבקש ביחד עם הנאשם הנוסף בפרשה, שי סימון (להלן: סימון) בנסיעה פרועה ברחוב אבן גבירול בתל-אביב. באותה עת חצו שתי הולכות רגל, מיטל אהרונסון ז"ל וחברתה מלי יזדי תבדל"א, את מעבר החצייה בצומת הרחובות אבן גבירול וצייטלין בעיר, כאשר בכיוון חצייתן, דלק אור ירוק למעבר.

מאידך גיסא, אין להתעלם מכך שבהכרעת הדין, ככל שהיא נוגעת לענייניו של המבקש (ואינני נדרש כאן לענייניו של סימון), קיימים רכיבים שניתן להתייחס אליהם כחדשניים באופן יחסי. חדשנות זו תיבחן על ידי בית משפט זה במסגרת הדיון בערעור (ובתוך כך יהיה גם מקום לבדוק את הרלבנטיות של הוראת סעיף 34 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ואת היקף התפרסותה), ואין זה המקום להיכבד ולהיכנס לכל הנושאים הללו כאן. זאת ועוד – אף אם יתקבלו מקצת טענותיו של המבקש באשר להרשעתו כמבצע בצוותא בעבירת ההפקרה לאחר פגיעה – ואינני מביע את דעתי בהקשר זה כאמור – ייתכן שניתן יהיה להרשיע את המבקש בביצוע עבירה של סיוע להפקרה לאחר פגיעה (בהתאם להלכת ויצמן).

(א) חומרת העבירה ונסיבות ביצועה: העבירה שבביצועה הורשע המערער, הפקרה לאחר פגיעה, נועדה לבטא נורמה פלילית שתכליתה להילחם בתופעה הקשה המתרחשת בכבישי ישראל, של תאונות "פגע וברח" וכן להגן על החובה החלה על אדם המעורב באירוע פוגעני לסייע למי שנפגע, לדאוג לשלומו ולהציל את חייו (ראו: הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 3) התשכ"ד-1964, 290, 295); דנ"פ 2974/99 אוחנה נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 20.1.2000); ע"פ 5000/08 סומך נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 22.3.2009), שם בפסקה 10 (להלן: פרשת סומך)). העונשים שנקבעו על ידי המחוקק לשתי החלופות של עבירת ההפקרה (בסעיפים 64א(א) ו-64א(ב)) מבטאים את כובד האחריות המשפטית והמוסרית הרובצת על המעורב בתאונת דרכים, היודע או